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Fecha de presentación: … de … de ……Formulario de Idea Proyecto

1. Nombre del Grupo Asociativo

2. Empresas Integrantes del Grupo Asociativo
	Razón Social
	CUIT
	Facturación (promedio últimos tres años)
	Categoría

(Micro, Pequeña o Mediana Empresa)
	Rubro de la actividad

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	


(agregar filas de necesitarse)

	3. ¿El Grupo Asociativo dispone de personería jurídica grupal?
	Si
	
	No
	


En caso de responder afirmativamente, completar la siguiente información:

	Razón Social
	

	CUIT
	

	Facturación promedio de los últimos 3 años
	

	Año de Constitución
	

	Rubro de actividad
	

	Actividades que realizan
	

	Representante Legal / Apoderado
	Nombre y Apellido
	

	
	Teléfono
	

	
	E-mail:
	

	
	Dirección
	


4. Ubicación geográfica del Grupo Asociativo (provincia, departamento, localidad(es))

5. Datos del Responsable de la Idea-Proyecto o Institución pública/privada patrocinante

	Apellido y nombre
	

	Institución pública o privada a la que pertenece
	

	Localidad
	

	Provincia
	

	Teléfonos (fijo y celular. Incluya código de área)
	

	Correo electrónico
	


6. Breve reseña sobre el proceso de conformación del Grupo Asociativo.  Consignar cuáles son los antecedentes de trabajo asociado (si los hubiera) de las empresas que conforman el Grupo Asociativo.

7. Fundamentación del proyecto asociativo y de los resultados generales que se esperan obtener con el desarrollo del mismo. Desarrollar cuál(es) fue(ron) el/los problema(s) o la(s) necesidad(es) que impulsaron a sus integrantes del grupo asociativo a presentarse al Programa. Asimismo, deberá consignarse, siempre en forma sencilla y clara, qué resultados se esperan conseguir con la ejecución del Proyecto de Inversión. 
8. Resumen narrativo del Proyecto de Inversión. Consignar qué actividades se llevarán a cabo, de qué modo, con qué recursos materiales, humanos y financieros, y qué resultados (productivos, económicos, comerciales, y/o sociales) se esperan alcanzar.

9. Actividades del Proyecto de Inversión. Definir cuáles son las actividades que requerirán aportes económicos y el monto estimado.
	Actividad
	Descripción
	Monto estimado 

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	


(agregar filas de necesitarse)

	10. ¿Requiere el grupo la asistencia de un coordinador para la ejecución del  Proyecto de Inversión?

	Si
	
	No
	


En caso de responder afirmativamente justificar la necesidad del mismo. Indicar cuál es el perfil necesario en cuanto a formación y experiencia y especificar las tareas y responsabilidades que tendría a cargo.
11. Instituciones públicas o privadas que participarán en el Proyecto de Inversión
	Nombre de la Institución
	Contacto

Institucional
	Teléfono
	E- Mail
	Roles y/o compromisos asumidos

	1.
	
	
	
	

	2.
	
	
	
	

	3.
	
	
	
	


(agregar filas de necesitarse)
La presentación y la recepción de este formulario no implica compromiso alguno por parte del Programa de Fortalecimiento de Sistemas Productivos Locales.

� Resolución 11/2016 - ARTÍCULO 1°.- A los efectos de lo dispuesto por el Artículo 1° del Título I de la Ley N° 25.300, serán consideradas Micro, Pequeñas y Medianas Empresas aquellas cuyas ventas totales anuales expresadas en Pesos ($) no superen los valores establecidos en el cuadro que se detalla a continuación: 





Sector


Categoría�
Agropecuario�
Industria y Minería�
Comercio�
Servicios�
Construcción�
�
�
�
�
�
�
�
�
Micro�
2.000.000�
7.500.000�
9.000.000�
2.500.000�
3.500.000�
�
Pequeña�
13.000.000�
45.500.000�
55.000.000�
15.000.000�
22.500.000�
�
Mediana Tramo 1�
100.000.000�
360.000.000�
450.000.000�
125.000.000�
180.000.000�
�
Mediana Tramo 2�
160.000.000�
540.000.000�
650.000.000�
180.000.000�
270.000.000�
�



� El Programa evaluará la necesidad de contar con un coordinador para el fortalecimiento grupal según las características del Grupo o proyecto presentado. El coordinador debe tener un perfil determinado y reunir ciertos requisitos entre los que se destacan: conocer el sector productivo al que pertenece el proyecto, tener relación fluida con las principales empresas e instituciones que operan localmente, contar con capacidad de coordinación de grupos, consensuar y generar una actitud pro activa, formular proyectos de inversión.


Los grupos asociativos fortalecidos y las cooperativas consolidadas no requieren de la asistencia de un coordinador para desarrollar y ejecutar el proyecto de inversión.
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